
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
2
 1

4
:3

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Tomášová 

Číslo studenta:  E19089 

Název bakalářské práce:  Postavení Úřadu průmyslového vlastnictví v řízení o ochranných známkách 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vymezit Úřad průmyslového vlastnictví jako ústřední 

správní orgán v oblasti ochrany práv z průmyslového vlastnictví, popsat jeho 

působnost, pravomoc a související řízení. V práci bude popsán rovněž postup při 

podávání přihlášek ochranných známek a jejich zápisu. Součástí práce bude analýza a 

rozbor databáze ochranných známek vedené ÚPV a její porovnání se situací v 

zahraničí. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá postavením Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen: „Úřad“) v řízení o ochranných známkách 

a je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitoly představují spíše teoretickou část a jsou v nich na počátku 

nadefinována jednotlivá průmyslová práva se zaměřením na ochranné známky, které jsou s ohledem na téma práce 

popsány podrobněji. Další kapitola se věnuje Úřadu, a to jak jeho minulosti, tak současnosti. Popisuje historický 

vývoj Úřadu, jakož i postavení a hlavní funkce, které aktuálně Úřad zastává. Třetí kapitola je tak trochu na pomezí 

mezi teoretickou a praktickou částí, když popisuje, jakým způsobem probíhá řízení před Úřadem, nastiňuje jeho 

jednotlivé fáze a specifikuje základní pojmy, které s řízením o ochranných známkách souvisí. Ve čtvrté kapitole 

pak práce rozebírá historický vývoj konkrétní ochranné známky a na tomto příkladu srovnává registr vedený 

Úřadem s registrem ochranných známek Úřadu SR. 

 

Práce je zejména teoretickým popisem jednotlivých průmyslových práv, ústředního orgánu státní správy pro oblast 

průmyslových práv a jednotlivých aspektů v řízení před tímto Úřadem. Uvedené shrnuje práce věcně, přehledně a 

doplňuje teorii o obrázky tak, aby si čtenář utvořil ucelený přehled o dané problematice. Co se praktické části 

práce týče, tak, jak si práce dopředu předsevzala, jejím obsahem je zejména podrobný rozbor jednotlivých údajů 

uváděných v databázi ochranných známek a porovnání těchto údajů s databází Slovenské republiky. Obecně nutno 

konstatovat, že je velice obtížné ve specifickém právním prostředí nabídnout praktický aspekt stránky věci, a 

přestože je praktický přínos práce spíše nižší, podařilo se jí naplnit cíl, který si vytyčila. 

Lze uzavřít, že po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát – vyšší shoda je dána zejména doslovným výpisem tříd výrobků a služeb a Vídeňským 

obrazovým tříděním na samém konci práce. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

Autorka se v práci zabývá především řízením o ochranné známce. Jak dlouho tedy takové řízení o zápisu 

ochranné známky před Úřadem trvá (resp. jaká je průměrná doba řízení od podání přihlášky do jejího zápisu do 

rejstříku ochranných známek)?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


